
KURZÜBERSICHT ÜBER DIE GERICHTS- UND GESCHÄFTSABTEILUNGEN
Stand: 1. Jänner 2024

GA Richter:innen Zi Geschäftskreis Gsch
A

Aktenführung Zi

1 Mag. Barbara Weinberger

Senatsmitglieder:
Mag. Michael Lichtenegger LL.B
Mag. Gerlinde Schachermayr

214 Insolvenzsachen
Rechtsmittel Zivil

14
1

FI Christian Ebner
FI Christian Ebner

218
218

2 Mag. Michael Lichtenegger LL.B

Senatsmitglieder:
Mag. Barbara Weinberger
Mag. Gerlinde Schachermayr
Mag. Melanie Lettner

Senatsmitglieder:
Mag. Peter Enöckl
Mag. Cosima Kastner 

233 Zivilabteilung
Rechtsmittel Zivil
Senat § 23 JN

Kraftloserklärungen

Strafvollzugssachen 
betreffend JA 
Garsten 

2
2
7

31

2

FI Ingrid Krump
FI Ingrid Krump
FOI Elisabeth Rendl

FI Ingrid Krump

K Manuela Grenzlehner

232
232
328

232

229

3 Mag. Gerlinde Schachermayr 215 Zivilabteilung 3 K Fabian Hoffmann 217

4 Dr. Roland Pollak 231 Zivilabteilung 4 FI Ingrid Krump 232

5 Mag. Maria Schatz 227/1 ASG 24 FI Sigrid Buchberger
FI Monika Huemer

236
236

6 Mag. Susanne Hörletseder 227/2 Zivilabteilung
ASG

9
9

FI Christian Ebner
FI Sigrid Buchberger
FI Monika Huemer

218
236
236

7 Mag. Martina Huber 225/2 ASG 30 FI Sigrid Buchberger
FI Monika Huemer

236
236

8 Dr. Christoph Mayer
Senatsmitglieder:
Mag. Dagmar Gursch
Dr. Christina Forstner

Diplomrechtspfleger:
ORev Yannick Huemer

Senatsmitglieder:
Dr. Christina Forstner
Mag. Michael Lichtenegger LL.B.

Senatsmitglieder:
Mag. Peter Enöckl
Mag. Cosima Kastner

333 Rechtsmittel Straf
Fortführungsanträge

Firmenbuchsachen

Fristsetzungsanträge

Ausgeschlossenheit 
gem. § 45 StPO

Strafvollzugssachen 
betreffend JA 
Garsten 

8

21

6

6

8

K Julia Seiser

K Fabian Hoffmann

FOI Elisabeth Rendl

FOI Elisabeth Rendl

K Manuela Grenzlehner

211

217

328

328

229

9 Mag. Peter Enöckl

Senatsmitglieder JA Garsten:
Mag. Cosima Kastner
Mag. Michael Lichtenegger LL.B.

230 Haft- und 
Rechtsschutzsachen

Strafvollzugssachen 
betreffend JA 
Garsten

12

19

K Manuela Grenzlehner

K Manuela Grenzlehner

229

229
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10 MMag. Gerlinde Schaumberger

Senatsmitglieder JA Asten:
Mag. Cosima Kastner
Dr. Christina Forstner

234 Strafsachen Hv

Strafvollzugssachen
betreffend JA Asten

10

10

K Julia Seiser

K Julia Seiser

211

211

11 Mag. Dagmar Gursch 212 Strafsachen HV 11 K Julia Seiser 211

12 Dr. Christina Forstner

Senatsmitglieder:
Mag. Cosima Kastner
MMag. Gerlinde Schaumberger

323 Strafsachen HV

Strafvollzugssachen
betreffend JA Asten

15

15

FI Karin Berger

K Julia Seiser

210

211

13 Mag. Claudia Platter 213 Strafsachen HV 13 FI Karin Berger 210

14 Mag. Cosima Kastner

Senatsmitglieder JA Asten:
Dr. Christina Forstner
MMag. Gerlinde Schaumberger

Senatsmitglieder JA Garsten:
Mag. Peter Enöckl
Mag. Michael Lichtenegger LL.B.

227/1 Strafvollzugssachen 
betreffend JA Asten 

Strafvollzugssachen 
betreffend JA 
Garsten

ASG

16

38

17

FI Karin Berger

K Manuela Grenzlehner

FI Sigrid Buchberger
FI Monika Huemer

210

229

236
236

15 Mag. Thomas Michlmayr 219/2 Strafsachen HV
Strafvollzugssachen
ASG

17
18
17

FI Rosmarie Schörkhuber
K Manuela Grenzlehner
FI Sigrid Buchberger
FI Monika Huemer

210
229
236
236

16 Mag. Martina Marschall-Krahofer 235 ASG 5 FI Sigrid Buchberger
FI Monika Huemer

236
236

Vorsteher der Geschäftsstelle: AD Michael Pfaffenbichler, Zi 324
1. Stellvertreter: AD Klaudia Hager, Zi 116

Rechnungsführer: FOI Berthold Schlick, Zi 103

Zeichenerklärung:
GA = Gerichtsabteilung
GschA = Geschäftsabteilung
Zi = Zimmer
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VERTRETUNGSREGELUNGEN

GA Richter:innen Geschäftskreis 1. Vertretung Zi
1 Mag. Barbara Weinberger Insolvenzsachen

Rechtsmittel Zivil
Mag. Susanne Hörletseder
Mag. Michael Lichtenegger LL.B

227/2
233

2 Mag. Michael Lichtenegger LL.B Zivilabteilung
Rechtsmittel Zivil
Senat § 23 JN
Kraftloserklärungen
Strafvollzugssachen  JA
Garsten

Dr. Roland Pollak
Mag. Barbara Weinberger
Mag. Barbara Weinberger
Dr. Roland Pollak
Mag. Peter Enöckl

231
214
214
231
230

3 Mag. Gerlinde Schachermayr Zivilabteilung Mag. Susanne Hörletseder 227/2

4 Dr. Roland Pollak Zivilabteilung Mag. Susanne Hörletseder 233

5 Mag. Maria Schatz ASG Mag. Melanie Lettner 237

6 Mag. Susanne Hörletseder Zivilabteilung
ASG

Mag. Gerlinde Schachermayr
Mag. Martina Huber

215
225/2

7 Mag. Martina Huber ASG Mag. Maria Schatz 227/1

8 Dr. Christoph Mayer Rechtsmittel Straf
Fortführungsanträge
Firmenbuchsachen
Fristsetzungsanträge
Ausgeschlossenheit gemäß 
§ 45 StPO
Strafvollzugssachen JA 
Garsten

Mag. Dagmar Gursch
Mag. Dagmar Gursch
Mag. Susanne Hörletseder
Dr. Christina Forstner
Dr. Christina Forstner

Mag. Peter Enöckl

212
212

227/2
323
323

230

9 Mag. Peter Enöckl Haft- und 
Rechtsschutzsachen
Strafvollzugssachen JA 
Garsten

Mag. Melanie Lettner

Mag. Cosima Kastner

237

213

10 MMag. Gerlinde Schaumberger Strafsachen HV
Strafvollzugssachen
betreffend JA Asten

Mag. Thomas Michlmayr
Dr. Christina Forstner

219/2
323

11 Mag. Dagmar Gursch Strafsachen HV Dr. Christina Forstner 323

12 Dr. Christina Forstner Strafsachen HV
Strafvollzugssachen
betreffend JA Asten

Mag. Dagmar Gursch 
MMag. Gerlinde Schaumberger

212
234

13 Mag. Claudia Platter Strafsachen HV Mag. Thomas Michlmayr 219/2

14 Mag. Cosima Kastner Strafvollzugssachen 
betreffend JA Asten und 
Garsten
ASG

Mag. Peter Enöckl

Mag. Susanne Hörletseder

230

233

15 Mag. Thomas Michlmayr Strafsachen HV
Strafvollzugssachen
ASG

Mag. Claudia Platter
Mag. Peter Enöckl
Mag. Martina Huber

213
230

225/2

16 Mag. Martina Marschall-Krahofer ASG Mag. Martina Huber 225/2
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